
CONSORZIO PER LA GESTIONE DEL 
SERVIZIO IDRICO NEL CROTONESE 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

104 14/11/2023

Proposta N. 112

DETERMINAZIONE DEL 

Presidente

OGGETTO:
DETERMINA APPROVAZIONE ATTI DI PROGETTAZIONE 
“AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI RISCOSSIONE 
COATTIVA DELLE FATTURE EMESSE E NON RISCOSSE DAL 
CONGESI”.  

C
O
N
S
O
R
Z
I
O
 
P
E
R
 
L
A
 
G
E
S
T
I
O
N
E
 
D
E
L
 
S
E
R
V
I
 
I
D
R
I
C
O
 
N
E
L
 
C
R
O
T
O
N
E
S
E

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
7
5
0
0
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
1
4
/
1
1
/
2
0
2
3

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
C
A
R
M
I
N
E
 
C
L
A
U
D
I
O
 
L
I
O
T
T
I



 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Premesso che è stato affidato al Dott. Michele Liguori, dipendente del Con.Ge.Si., del settore ufficio 
Amministrativo di redigere il progetto semplificato relativo al servizio de quo; 
VISTO il progetto semplificato consegnato dal Dott. Michele Liguori, composto dai seguenti 
elaborati: 

• C.S.A. Capitolato Speciale di Appalto;
• Q.E. Quadro economico;

DATO ATTO:
- che il costo complessivo dell’appalto, come da quadro economico è pari ad € 2.364.543,86;
- il responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs 36/2023 è il dott. Michele Liguori 

del settore amministrativo.
DETERMINA 

 per tutto quanto esposto in premessa, di approvare gli atti di progettazione per " Servizio di 
riscossione coattiva dei mancati pagamenti degli utenti del Con.Ge.S.I.”, redatti dal dott. Michele 
Liguori, dipendente del Con.Ge.Si., del settore Amministrativo, costituito dagli elaborati elencati in 
premessa e che, seppur non materialmente allegati, si intendono parte integrante e sostanziale del 
presente atto e che risultano depositati c/o il Servizio Appalti.;

 di approvare il seguente quadro economico pari a complessivi € 2.364.543,86

A - IMPORTO DEL SERVIZIO

A IMPORTO DEL SERVIZIO (di cui costi della manodopera pari ad € 
(250.000)

1.905.860,00 
€

A1 Valore complessivo stimato dell’appalto 1.905.860,00 
€

B - SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE
B1 Spese di pubblicità 617,46 €
B2 Contributo ANAC 660,00 €

B3 Spese per incentivo  per funzioni tecniche art. 45 D.lgs. n. 36/2023 ed attività 
di controllo relative all’esecuzione del contratto (2%) 38.117,20 €

B 3.1 Spese contributo CUC (0,5% base di gara) 9.529,30 €
B 3.2 Accantonamento del 20% dell'importo incentivo  7.623,44 €
B 3.3 RUP e funzioni tecniche 20.964,46 €
B3 IVA su A1 419.289,20 €

 TOTALE PROGETTO 2.364.543,86 
€

 
Crotone, 13/11/2023 

   IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott. Carmine Claudio Liotti 

  (Firmato digitalmente)

Responsabile del procedimento:
 Michele Liguori

Presidente
LIOTTI CARMINE CLAUDIO / InfoCamere 

S.C.p.A.
Atto firmato Digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.

C
O
N
S
O
R
Z
I
O
 
P
E
R
 
L
A
 
G
E
S
T
I
O
N
E
 
D
E
L
 
S
E
R
V
I
 
I
D
R
I
C
O
 
N
E
L
 
C
R
O
T
O
N
E
S
E

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
7
5
0
0
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
1
4
/
1
1
/
2
0
2
3

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
C
A
R
M
I
N
E
 
C
L
A
U
D
I
O
 
L
I
O
T
T
I



C
O
N
S
O
R
Z
I
O
 
P
E
R
 
L
A
 
G
E
S
T
I
O
N
E
 
D
E
L
 
S
E
R
V
I
 
I
D
R
I
C
O
 
N
E
L
 
C
R
O
T
O
N
E
S
E

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
7
5
0
0
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
1
4
/
1
1
/
2
0
2
3

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
C
A
R
M
I
N
E
 
C
L
A
U
D
I
O
 
L
I
O
T
T
I


